[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 марта  2011 г.
     г. Дальнегорск
№ 185 – па
О мерах по усилению безопасности на
водных объектах Дальнегорского

городского округа

В целях усиления безопасности жизни людей, наведения санитарного порядка на льду на реках и озерах Дальнегорского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнегорского городского округа,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход на лед на водных объектах  Дальнегорского городского округа (водохранилище Горбушинское, озеро Васьковское, озеро Зеркальное, котлован с.Рудная Пристань, р.Опричнинка с.Каменка) в осенне-зимний период до 10 декабря, в весенний период с 15 марта.

2.  Запретить выезд на лед на водных объектах Дальнегорского городского округа (водохранилища Горбушинское, озеро Васьковское, озеро Зеркальное, котлован с.Рудная Пристань, р.Опричнинка с.Каменка) всех видов транспорта.

3. Рекомендовать отделу внутренних дел по Дальнегорском городскому округу совместно с Дальнегорским поисково-спасательным отрядом МЧС РФ, Дальнегорским участком центра ГИМС МЧС РФ по Приморскому краю, Дальнегорским постом Тернейского межрайонного отдела Приморского территориального управления «Росрыболовства»  организовать патрулирование в местах с большим скоплением рыбаков на льду, на побережье водоемов, традиционных местах съезда автомашин на лед.

4. Отделу образования администрации городского округа включить в программу ОБЖ тему о мерах безопасности на льду во время ледостава и ледохода.

5. Отделу по делам ГОиЧС и мобилизационной работе администрации городского округа совместно с Дальнегорским участком Центра ГИМС МЧС РФ по Приморскому краю проводить разъяснительную и профилактическую работу среди населения по правилам проезда и прохода по льду в средствах массовой информации.
6. Административной комиссии Дальнегорского городского округа совместно с ОВД по Дальнегорскому городскому округу проводить работу по привлечению к административной ответственности за нарушение Правил охраны жизни людей на воде в соответствии со ст. 3.5 Закона Приморского края от 05.03.2007 года № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае» и требованиями постановления Губернатора Приморского края от 24.04.1998 года № 196 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Приморском крае и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных плавательных средствах в Приморском крае».

7. Опубликовать данное постановление в газете «Трудовое слово».

8. Постановление администрации Дальнегорского городского округа  от 15.02.2010 года № 131-па «О мерах по усилению безопасности на льду на реках и озерах Дальнегорского городского округа» считать утратившим силу.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по делам ГОиЧС и мобилизационной работе администрации городского округа.
Глава  Дальнегорского
городского округа

Г.М. Крутиков